令和1年6月21日

院 長  倫理委員会  事務部長  総務課長

      委員長

平成31年度 第3回 倫 理 委 員 会 議 事 録（迅速審査）

開催年月日：令和1年6月20日(木) 15時00分 ～16時00分  事務部長室

出席者：秋葉診療部長、鹿渡事務部長、福本総務課長

【議事要旨】

※各研究の詳細については、申請書等を参照

≪受付番号：2019-24≫（新規申請）

課題名「日本産科婦人科周産期学会周産期委員会 周産期登録事業及び登録事業に基づく研究」

申請者：涌井 之雄

・ 倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2019-25≫（新規申請）

課題名「当院、末梢動脈疾患患者における栄養状態と身体機能」

申請者：上泉 理

・ 倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2019-26≫（新規申請）

課題名「持続血糖モニターを用いたインスリンデグルデクとインスリングラルギンの夜間低血

糖の比較」

申請者：藤原 豊

・ 倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2019-27≫（特定臨床研究 新規申請）

課題名「既治療EGFR遺伝子変異陽性肺癌に対するアテゾリズマブ＋カルボプラチン＋パクリ

タキセル＋ベバシズマブ併用療法の第II相臨床試験（NEJ043）」

申請者：伊藤 健一郎

・ 特定臨床研究にあたり、管理者より承認済み

≪受付番号：2019-12≫（特定臨床研究 変更申請）

課題名「超薄型ストラット薬剤溶出ステントと薄型ストラット薬剤溶出ステントの実臨床条件

下における無作為化比較研究」

申請者：神垣 光徳

・ 令和1年5月28日に新規管理者承認済み

・ 変更についても管理者承認済み

≪受付番号：30-16≫（多施設共同研究 変更申請）

課題名「肝内胆管がんにおけるFGFRの異常に関する解析研究」

申請者：曽我部 進

・ 平成30年9月27日開催の倫理委員会にて新規承認済み

・ 倫理委員会規程第14条1に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：23-24≫（変更申請）

課題名「エストロゲン受容体陽性HER2陰性乳がんに対するS-1術後療法 ランダム化比較第Ⅲ

相試験（POTENT）」

申請者：田村 元

・ 平成24年2月3日開催の倫理委員会にて新規承認済み

・ 倫理委員会規程第14条1に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

以上